АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2022 №785
г. Качканар

О порядке предвыборной агитации при проведении выборов Губернатора
Свердловской области 11 сентября 2022года

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 53, 54 Федерального закона от12.06.2002
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и правана участие в
референдуме граждан Российской Федерации», статьей 12 Федерального
закона от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях,
шествиях и пикетированиях», статьями 68 Закона Свердловской области от
29.04.2003 № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Свердловской области», Устава
Качканарского городского округа, Администрация Качканарского городского
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить следующий порядок для проведения агитационных
публичных мероприятий зарегистрированных кандидатов при проведении
выборов Губернатора Свердловской области 11 сентября 2022 года:

1.1. уведомления организаторов митингов, демонстраций, шествий и
пикетирований подаются в Администрацию Качканарского городского
округа и рассматриваются в порядке, установленном действующим
законодательством Российской Федерации;

1.2. руководителям Муниципальных учреждений: «Качканарская
городская библиотека им. Ф.Т. Селянина» (5а микрорайон, дом 7а), «Дом
детского творчества»(ул. Маяковского, дом Та) безвозмездно предоставлять
помещения, пригодные для проведения агитационных публичных
мероприятий;

1.3. зарегистрированные кандидаты подают письменные заявки
руководителям учреждений, указанных в подпункте 1.2 настоящего

Терогрофия «Скеф=, 2 Коты. ул Сызраиин. Та.

Тел, 8-900-21-618-91. ИНИ 6615077273880. Зале 477 2 18.07.2022 > 200 эко

2

Постановления, не позднее чем за три дня до проведения заявленного
мероприятия;

1.4. при предоставлении помещений, указанных в подпункте 1.2
настоящего Постановления, одному зарегистрированному кандидату, владец
помещения не вправе отказать другому зарегистрированному кандидату в
предоставлении помещения на таких же условиях в иное время в течение
агитационного периода. В случае

—
предоставления помещения

зарегистрированному кандидату владелец помещения не позднее дня,
следующего за днем предоставления помещения, уведомляет в письменной
форме Качканарскую городскую территориальную избирательную
комиссию о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно
предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть
предоставленов течение агитационного периода другим зарегистрированным
кандидатам;

1.5. заявки на выделение помещений, указанных в подпункте 1.2
настоящего Постановления для проведения встреч зарегистрированных
кандидатов, их доверенных лиц с избирателями, рассматриваются
владельцем этих помещенийв течение трех дней со дня подачи указанныхзаявок.

2. Определить, что кандидаты вправе арендовать на основе договора
здания и помещения, принадлежащие гражданам и организациям независимо
от форм собственности, для проведения агитационных публичных
мероприятий.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарскоевремя» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю засобой.

[.Глава городского Е. А. А. Ярославцев